
f ÁliU|ŤA .xÚ|.J0|ýl.I(A

UNiVENZITI
FAKIJ'LTA EKONOMICKA

Katedra KFU

HoDNocENi DIPLoMovÉ PRÁCE
Akadebický řok 2013/2014

Bc. Tereza Šol.NovÁ

Podniková ekonomika a mansgement

Analýza účetního standaŤdu IFRS for sME

Ing. Jana Hinke, Ph.D.

Jméno studenta:

studijní oboř/zaměření:

Téma diplomové prácei

Hodnotitel - vedoucí práceI

KŤitéřia hodíocení: (| nejlepší' 4 DejhoršÍl N-[e|ze hodnotit)
A) Definov|ání cí|ů práce
B) Metodický posfup \,')pncovárí pláce
c) Teoťetický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapito|' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování pťáce (skladba vě! gÍamatika)
F) Formá|ní Zpracování pláce
G) Přesnost formulací a práce s odbomýmjazykem
IT) Pnáce s odbomou líteraturou (normy, citace)
I) Pnáce se zahraniční literatuřou. úroveň souhmu v cizímjazyce
J) Celkov.j pos|up ieŠenía práce s infomacemi
K) Závěry práce ajejich formu|ace
L) splnění cí|ů práce
}o odbomý přínos přáce (pro teoÍii' pro praxi)
N) Spolwráce autola s vedoucím pnáce a katedrou
o) PřísLup au|ora k feŠeni prob|ematik) pftice
P) celkový dojem z priáce

Do Portálu zČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podeďelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat diplomovou pnáci klasifikačním stupněm:2

1234N
!x!!D
EEE!!
L_..r ̂l L_t Ll L l
Xtr!!!
!x!tr!
!x!!!
!x!!!xtrtr!!nx!!n
!X!Dtrtrx!trtr
!x!D!uxu!!
xn!!!
XD!!tr
!Xtr!!

X
!
!

velmi dobře

stručné zdůvodnění navřhovaného k|asifikačního stupně:J

cílem této diplomové práce bylo v}'tvoření metodického postupu pro přechod malých a středních
podniků z účetnictví České resp. slovenské republiky na účetnicfuí podle lFRs for sME' včetně
porovnání rozdílů Vjednotlivých účetnich systémech' Za účelem dosaŽení definovaného cí|e byla
nejprve zpracoviina literámí .ešeÍše. jejímž \,yvÍcholením byto zpmcování tabulky uvedené na str' 45 -
52. Dále pláce pokračuje převodem z účetnictví sestaveného dle slovenskýclýčeských právních
předpisů. Cíl pÍáce byl tedy (až na někteÉ nesrovnalosti v ti'.rzeních autorky - viz otáztq/ k obhajobě)
sp|něn. Text práce obsahuje několik chyb v inteípunkci, grafická stnánka tabulek mohla být
sjednocena, u vícestmnných tabulek mohto bÝt zoDakováno záIlaví.



W' ;ifi,p$,,'"''.. F̂ÁKULTA EKoNoMIcKÁ
KÁtedřa KFU

otázky a připomínky k bližšímu wsvěttení při obhajoběa:

1. Který účetní systém (ČR nebo sR) je v Eocesu harmonizaoe blíže k IFRS for SME? Svůj nIízor
vysvět|ete.
2. Tab. č. 39, str' 86:jedná se o transfomaci \ýkazu o finanční pozici ze sÚP nebo ČÚP?
3. Na str. 89 je uvedeno: '.Pfuchod fiImy vegacom s.l.o. na účelnictví vedetré ďe mezir]lá.rodních
účetníoh standaÍdů způsobí pokles hodnoty celkových akiv''. Hodnota aktiv se však ve ýot.návacích
rozvahách IFRS for sME vždy zv]ýší. vysvětlete tedy zmíněné tvrzení.

V Pla , dne 3. le<lna 2014
1.rM'r,u
V Podpis hodnotitele

Metodické poaáÍnky:

' ozrarte w1stedet lrontroty plagiátoŤstvi' li1€rý jste zádalla do Pořtálu ZČU a odůvodněí€ níž€ při odůvodněni
k]asifikačního stupně.

. Ktiknutim na po|e vybert€ poádovaný kva|ifikační s.upeň.
" stručně zdůvodněte nauhova'ý klasifikační stup€ň, odůvodnění zpřacljt€ v rozsahu 5 . 10 vět.
" otázky a připomínlq k bližšímu vysvětleni při obhajobě _ dvě aŽ ai oúŽ]g,'

Posud€k odelzdejte vytištěíý oboustrrnně nB&ketariát KIU, FEK ZČU nejpozdě.ji do 15. 1. 20|4. Posudek musí být
opď}en vlastnoručním podpisem nodř€ (pro roz€znání oÍigínálu)'


